Протокол № 4/2021
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего бизнеса на территории Барабинского района Новосибирской области
г. Барабинск

                                                                                                 15.12.2021 г. 10.00
Заседание открыл Цейнар Сергей Владиславович – Заместитель Главы администрации Барабинского района Новосибирской области –   Председатель рабочей группы.
Порядок работы рабочей группы утвержден постановлением администрации Барабинского района от 02.09.2019 г. № 924 « О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Барабинского района» (с внесенными изменениями). Всего на заседании присутствовало 5 членов рабочей группы, что составило 83,3 %. Кворум имеется, заседание правомочно.

Члены рабочей группы:

Цейнар Сергей Владиславович - председатель рабочей группы
Радишевский Вячеслав Валерьевич – заместитель председателя рабочей группы
Роднов Александр Алексеевич  – член рабочей группы

Кураедова Лилия Владимировна – член рабочей группы

Неклюдова Мария Александровна - секретарь рабочей группы
На заседании был приглашен  общественный помощник, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Барабинском районе Макаров Д.А., но в заседании рабочей группы он не принял участие.

Повестка дня:
1)
дополнение в перечень муниципального имущества Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), расширение состава имущества, вовлекаемого в имущественную поддержку.
1. По первому вопросу выступил начальник отдела имущества и земельных отношений администрации Барабинского района Новосибирской области Радишевский В.В., который, предложил включить в Перечень следующий объект:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение (адрес)
	Площадь
	Кадастровый номер
	Вид права

	1
	Земельный участок, категория земель земли населенных пунктов, разрешенное использование:  хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Новосибирская область, Барабинский район, д. Устьянцево
	25149 кв. м.
	54:02:010109:170
	Вид права – государственная неразграниченная собственность

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель рабочей группы _______________________________С.В. Цейнар
Секретарь  рабочей группы    _______________________________    М.А. Неклюдова
М.А. Неклюдова
2-55-65

	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристики
	Адрес (местоположение, местонахождение имущества)
	Общая площадь (кв.м.)
	Кадастровый или условный номер,
	Примечание

	1
	АВТОФУРГОН, год выпуска: 2012; ПТС 52 НН 474456; идентификационный номер: Z74172412C0022273; марка, модель ТС: 172412, категория (тип ТС): В; модель, № двигателя: *421600*С0602408*; № шасси: Х96330200С2490305; № кузова: 330200С0684740; цвет кузова: синий: мощность двигателя: 106,8 (78,5) л. с.; рабочий объем двигателя: 2890 куб. см.; тип двигателя: бензиновый; экологический класс: третий; разрешенная масса: 3500 кг; масса без нагрузки: 2100 кг; организация - изготовитель ТС (страна): ООО «Максус Рус» Россия.
	Новосибирская область, г. Барабинск
	-
	-
	Собственность Барабинского района Новосибирской области, Передано в аренду Обществу с ограниченной ответственностью «Чистый город»

	2
	Земельный участок, категория земель земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства
	Новосибирская, область, Барабинский район, Межозерный сельсовет
	1541395 кв. м.
	54:02:010306:638
	Вид права – государственная неразграниченная собственность

	3
	Земельный участок, категория земель земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства
	Новосибирская, область, Барабинский район, Новониколаевский сельсовет
	4982292 кв. м.
	54:02:010628:11
	Вид права – государственная неразграниченная собственность

	4
	Земельный участок, категория земель земли населенных пунктов, разрешенное использование – скотоводство
	Новосибирская область, Барабинский район, д. Новотандово
	3965 кв. м.
	54:02:000000:1091
	Вид права – государственная неразграниченная собственность

	5
	Земельный участок, категория земель земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – Для сельскохозяйственного производства
	Новосибирская область, Барабинский район, в 2 км на юг от города Барабинск
	250640 кв. м
	54:02:010413:585
	Собственность Барабинского района Новосибирской области

	6
	Нежилое здание (гараж), количество этажей 1
	Новосибирская область, г. Барабинск, общество «Чайка»
	43,9 кв. м.
	54:31:011033:184

	Собственность Барабинского района Новосибирской области

	земельный участок,  категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование для эксплуатации гаража
	Новосибирская область, г. Барабинск, г/о «Чайка»
	59 кв. м.
	54:31:011033:9
	Собственность Барабинского района Новосибирской области

	7
	Здание, назначение, нежилое здание, количество этажей 1, год ввода в эксплуатацию 1974
	Новосибирская область, Барабинский район, п. Арисово, ул. Школьная, дом 12
	194,3 кв. м.
	54:02:010506:153
	Собственность Барабинского района Новосибирской области

	8
	Земельный участок, категория земель земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – растениеводство (1.1)
	Новосибирская область, Барабинский район, Щербаковский сельсовет
	40921 кв. м.
	54:02:010432:1169
	Вид права – государственная неразграниченная собственность

	9
	Земельный участок, категория земель земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства
	Новосибирская область, Барабинский район, Устьянцевский сельсовет
	286000 кв. м.
	54:02:010107:1349
	Вид права – государственная неразграниченная собственность

	10
	Земельный участок, категория земель земли населенных пунктов, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание объектов образования
	Новосибирская область, Барабинский район, д. Старый Карапуз, ул. Молодежная, дом 24
	2418 кв. м.
	54:02:010825:69
	Собственность Барабинского района Новосибирской области

	11
	Земельный участок, категория земель земли населенных пунктов, разрешенное использование:  хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1 15.)
	Новосибирская область, Барабинский район, д. Устьянцево
	25149 кв. м.
	54:02:010109:170
	Вид права – государственная неразграниченная собственность